灌政办发〔2014〕68号
县政府办公室关于进一步落实市《政府工作报告》下达目标任务推进责任的通知
各相关责任单位：
根据市政府印发的《2014年〈政府工作报告〉重点任务分解落实方案》（连政发〔2014〕1号），我县承担了37项目标任务。目前有27项按照序时进度顺利推进，预计今年能够圆满完成；10项滞后序时进度，其中2项实施难度较大。
为了确保今年市《政府工作报告》下达目标任务的完成，根据县政府主要领导意见，对目标任务进一步落实推进责任，请相关责任主体切实履行职责，抓好落实。对于序时推进的目标，责任单位要充分谋划，统筹推进，巩固提升；对于滞后序时进度的目标，责任单位和协助单位之间、单位内部各科室之间要密切协调配合，克服主客观因素抓紧赶上；对难度较大的目标，要进行充分调研，积极与上级沟通，及时提请县分管领导研究会办，重点突破，确保完成。
县政府将适时听取各责任主体目标任务完成情况专题汇报。
特此通知。
附件：灌南县2014年度承担市《政府工作报告》目标任务
推进责任分解表
灌南县人民政府办公室
2014年7月18日
附件
灌南县2014年度承担市《政府工作报告》目标任务推进责任分解表
	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	30
	亿元地区生产总值生产安全事故死亡率下降8%。
	2013年亿元GDP生产安全事故死亡率0.13人，2014年在此基础上下降8%。一季度：加大烟花爆竹、城市燃气、化工冶金企业复产、职业健康安全检查力度。二季度：加大建筑、交通、海洋、防汛安全检查力度。三季度：加大防雷防静电、特种设备、夏季高温期间安全检查力度。四季度：加大消防、防冻保温、冬季安全检查力度。
	开展各类安全生产检查整改专项行动，安全生产形势总体平稳。

	廖朝兵
	安监局

	42
	324和345省道建成通车。
	完成东环至新兴北路、常州北路至省道235段长约8km全幅路基、路面的所有大中小桥涵洞工程，完成投资2亿元。一季度：基本完成除盐河三桥两侧以外的征地拆迁杆线迁移工作，完成80%的沟塘回填及6%灰土路基，桥梁涵洞开工建设，完成投资2000万元。二季度：完成东环至新兴北路、常州北路至省道235段长约8km征地拆迁工作及全幅路基涵洞工程，完成70%的桥梁工程，完成投资5000万元。三季度：完成东环至新兴北路、常州北路至省道235段长约8km全幅路基桥梁涵洞工程，完成投资3000万元。四季度：完成东环至新兴北路、常州北路至省道235段长约8km全幅路面工程，完成投资1亿元。
	完成所有沟塘回填、路基清表工作，基本完成灰土路基施工，完成涵洞施工、桥梁施工的70%，完成投资额7150万元。

	廖朝兵
	交运局

	62
	腾航铜业再生资源加工项目完成后道铜制品加工生产线设备安装。
	推进总投资40亿元腾航铜业重大项目建设。一季度：项目设计方案完成，部分手续办理。二季度：启动铜制品加工项目，厂房等基础设施开工建设，废旧电器及家电等再生资源拆解项目开工建设。三季度：厂房建设基本完工，开始设备购置。四季度：部分设备安装调试，其中铜制品项目及部分阳极铜试运行。
	项目已于6月17日开工建设，预计年底部分铜加工车间可安装设备。

	廖朝兵
	经信局

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	70
	灌南裕灌现代农业加工项目建成投产。
	总投资10亿元，占地1042亩，建设罐头加工车间、保鲜车间、菇房等生产厂房30万平方米，建成年产各5万吨规模的罐头加工厂、双孢菇工厂化种植厂。一季度：罐头加工厂综合车间生产设备安装；菇房建设、部分菇房设备安装。二季度：罐头厂综合车间生产设备调试；菇房建设、部分菇房设备安装。三季度：罐头厂综合车间试生产；双孢菇厂房设备安装。四季度：罐头厂综合车间正式投产；发酵车间、发酵隧道等建成，双孢菇厂全部投产。
	1.堆料产区（一期）：原料车间进料设备安装，上料机已进场安装。2.种植产区：一期4栋菇房主体全部完成，3栋菇房设备全部进场，设备正在调试；二期2栋菇房主体完工，外墙体正在贴瓷砖。3.保鲜产区：辅房主体施工完成，已经完成墙体施工，外墙装修完成；保鲜车间基础施工已完成，钢结构主体安装完成。4.食品加工产区：车间土建完成，完成主设备安装，目前正进行部分设备调整工作，即将投产。5.食品加工中心检测设备安装调试，部分设备正进行调整中，原材料采购招商工作已展开。6.供电外线已全部架设调试到位，已正式供电。

	董  忠
	农业园区
	农  委

	72
	完成中小学校舍改造30万平方米。
	投入资金3000万元实施校舍安全工程，改造面积2万平方米。一季度：制定实施方案，细化工作任务；完成“路线图”及时间表。三季度：加强工程施工过程监控；组织对全县实施的项目进度、质量和完成情况进行检查。四季度：工程施工及竣工验收；资料归档。
	加固项目已完成图纸设计，正在图审，计划近期招投标；新建项目中百禄嵇桥小学教学楼已交付使用，第二实验小学综合楼正在装修、新安镇中心小学综合楼已完成五层框架，其余新建项目正在办理相关建设手续。
	省级奖补经费不足。
	协调省级财政部门切实加大苏北校安工程经费拨付额度。
	张文艳
	教育局

	84
	推行生态补偿试点，实行新建项目排污总量等量替代制度，开展重点用海工程生态补偿，完成重点减排项目30个。
	完成兴鑫钢铁、规模化畜禽养殖场等21个减排项目；完成城西污水处理厂、乡镇污水处理厂等7个重点减排项目。一季度：基本建成兴鑫钢铁脱硫工程，督促20个规模化畜禽养殖场减排工程开工。二季度：督促检查5个乡镇污水及城西污水处理厂开工建设，督促20个规模化畜禽养殖场减排工程开工。三季度：完善重点减排项目的运行管理及台账资料。四季度：自查自纠，准备好现场及台账资料迎接环保部考核。
	未过半。兴鑫钢铁脱硫工程基本建成；已完成1家畜禽养殖场改造工作。
	实施难度
较大。

	廖朝兵
	环保局
	海渔局

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	85
	开展集体产权股份制合作改革试点，争取开展城乡统一建设用地市场建设试点，农村土地经营权登记换证率达到50%以上，农村产权市场交易额达到2亿元以上。
	完成试点镇（村）农村土地承包经营权确权登记办证工作；完成农村产权交易额目标任务。一季度：开展农村集体土地经营权确权登记、农村产权交易建设调研工作。二季度：1.制定农村集体土地经营权确权登记工作方案，选择1—2个乡镇开展试点。2.启动农村产权交易建设，制定实施方案、交易规则等文件资料，采购硬件设备。三季度：1.根据试点情况全面推进，加强督查指导。2.开展农村产权交易试运行。四季度：完成农村土地经营权换证登记率、农村产权交易建设任务，开展年度总结考核。
	未过半。1.下发了全县土地承包经营权确权登记颁证试点工作方案、领导小组文件。2.召开了全县土地承包经营权确权登记颁证试点工作动员会，年底前完成汤沟镇所有村土地确权试点工作，计划10月份启动北陈集镇等5个乡镇共35个村开展试点。3.筹备土地承包经营权确权登记颁证培训工作，准备相关培训资料。4.准备土地测量外包有关招投标文件。5.二季度已实现农村产权交易额2856万元。
	招投标工作进展慢。原因：土地测量外包价格相差较大，需进一步调研了解。

	夏苏明
	农工部
国土局

	86
	降低农村房产抵押登记和金融企业处置抵押资产门槛，落实集体林权制度改革金融配套政策，推广灌云、东海规范发展农村资金互助合作监督机制。
	1.加强农民资金互助社监管。2.试点推进农民合作社融资改革。一季度：完善农民资金互助社清理整顿方案；调研农民合作社融资情况。二季度：深入农民资金互助社检查指导，落实参与融资改革的农民合作社。三季度：推进农民资金互助社的清理规范工作，与财政部门做好合作社与金融部门对接。四季度：基本完成资金互助社清理整顿规范工作，总结农民合作社融资试点改革工作。
	1.通过月度财务会审、现场业务指导，加强对资金互助社日常监管。对农民资金互助社进一步清理规范拿出初步方案，拟在规模进一步缩减基础上，组织委派会计有序退出，并督促相关资金互助社按《章程》规定，逐步清盘解散。6月底互助金余额1536.79万元、投放金余额2550万元。2.三口镇农村金融综合改革试点取得初步成效，授信农户总数增加到2498户，增长了2.35倍；授信10047万元，增长了3.44倍；授信面为27.76%，提高了19.48个百分点。

	吕  洁
	金融办
	农工部
住建局

	88
	推进堆沟港镇行政管理体制改革试点。
	根据上级要求做好相关工作。配合市编办做好相关工作。

	吕  洁
	编  办
	堆沟港镇

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	95
	完成13个乡撤并改镇（街道）。
	1.负责区划调整工作综合协调。2.及时汇总报告区划调整期间出现的紧急情况，传达、执行、督促落实领导小组的命令。一至四季度：1.完成李集乡撤乡设镇（文件已上报，等待省政府批复）。2.完成撤销堆沟港镇五队村、田楼镇三兴村、新集镇新集村，设立五队居委会、三兴居委会、新集居委会工作。
	1.完成李集乡撤乡设镇文件上报工作，等待省政府批复。2.完成乡镇村改居前期工作。

	李集乡撤乡设镇工作需市民政局与省政府协调。
	董  忠
	民政局

	117
	100个新增产值过5000万元的工业增长点项目累计新增产值500亿元。
	11个新增产值过5000万元的工业增长点项目累计新增产值77.8亿元。一季度：亚新钢铁、仁欣化工一期、亚晖医药技改项目、永大化学技改项目、恒飞制药、天怡家具等6个项目投产运行。二季度：华尔技改、迪安化工一期、恒隆化工一期、新冠酒业、金象化学技改等5个项目投产运行。三季度：全县11个新增长点项目正常生产。四季度：完成全年目标任务。
	11个新增长点项目已全部竣工投产。

	廖朝兵
	经信局

	121
	新建中小企业园和工业集中区标准厂房300万平方米，新招引入驻标准厂房企业500户以上。
	新建标准厂房38万平方米，新招入驻企业65户。一季度：分解落实各项任务，太仓中小企业园、新材料产业园完成园区规划、选址。二季度：完成设计、勘察等手续，园区28万平方米厂房开工建设，基础设施建设。三季度：加快厂房建设及附属公共设施建设，新开工13万平方米厂房建设，开展招商引资活动。四季度：41万平方米厂房竣工，具备入住条件，加快企业入驻。
	未过半。标准厂房已开工31万平方米，已完成5万平方米厂房建设。其中，开发区新中小企业园规划新建16万平方米标准化厂房，前期地勘、施工图设计等已完成。目前16万平方米厂房在建。开发区新材料产业园计划新建24万平方米标准化厂房，已于4月9日举行了项目开工仪式，目前10万平方米厂房在建。田楼工业集中区今年已完成5万平方米厂房建设。

	廖朝兵
	经信局
商务局

	130
	完成灌南农商行组建。
	做好农商行组建的各项工作，使各项指标符合农商行组建标准。一季度：1.加快业务发展，扩大存贷款市场份额，加强不良贷款清收，做好贷款五级分类，优化各项财务指标，更加接近农商行组建达标要求。2.处置涉及公职人员不良贷款。二季度：1.处置信用社历年陈欠财政、农经及学校不良贷款。2.加大涉农奖励资金争取和拨付力度。三季度：1.完成清产核资工作。2.完成股金募集工作，股本金增扩至1.5亿元。3.成功引入战略投资单位。四季度：实现农商行的组建达标，并进入申报程序。
	未过半。1.加快涉及公职人员贷款清收进度。2.30亩土地的相关手续正在办理中，现已完成规划红线图初稿。3.县信用联社已于2014年6月20日召开2013年度股东大会，通过农商行组建的部分法定程序。
	不良贷款清收难度较大。

	吕  洁
	信用社
	金融办

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	136
	编制完成新型城镇化空间布局规划和镇村布局规划，实现五星规划体系全覆盖。
	对2006年灌南县镇村布局规划进行调整。一季度：动员部署，完成现状调查及现状资料收集。二季度：完成初步方案。三季度：完成规划方案及论证。四季度：完成终稿，按程序进行报批。
	4月份，我县通过网上公开招标，选取了四家规划编制单位，编制全县镇村布局规划和村庄规划，6月中旬完成了全县镇村布局规划初稿，针对全县1255个自然村，规划集中居住点197个，一般保留点336个，自然萎缩点662个，规划保留点总个数由原来的578个，缩至542个。

	吴  洋
	规划局
	农工部

	138
	完成房屋征收550万平方米，其中市区310万平方米。
	完成全年60万平方米房屋征收任务。一季度：完成4万平方米。二季度：完成20万平方米。三季度：完成20万平方米。四季度：完成16万平方米。
	未过半。加上拆违面积，1月-6月26日征收房屋面积为20.02万平方米，597户。

	吴  洋
	房屋
征收办

	141
	城乡统筹第一批11个乡镇、19个村全面完成试点任务，第二批15个乡镇、50个村重点项目建设基本达标。
	1.完善城乡统筹试点镇、村规划，优化产业布局；2.巩固提高第一、二批汤沟、堆沟、田楼、李集等4个试点乡镇建设和三兴、耿冯等13个试点村建设，进一步完善基础设施配套，全面提升试点镇村建设水平。一季度：1.完善试点镇村规划编制，优化产业布局；2.确定第一、二批4个城乡统筹试点乡镇、13个试点村重点建设项目；3.召开工作推进会，分解落实目标任务；4.启动试点镇村重点项目建设。二季度：1.加快推进试点镇村重点项目建设，培育示范典型；2.对试点镇村工作进行指导督查，适时通报工作推进情况；3.开展城乡统筹试点工作调研活动；4.对各试点镇村上半年工作开展情况进行总结评比。三季度：1.继续推进建设、培育；2.对试点镇村工作进行指导督查，适时通报工作推进情况；3.开展城乡统筹试点工作调研活动；4.对各试点镇村工作开展情况组织观摩评比。四季度：开展城乡统筹试点工作调研活动；全面完成第一、二批试点镇村建设各项任务，培育3-5个示范典型；对各试点镇村全年工作进行总结考核评比。
	纳入市级考核的4个试点乡镇、18个试点村，重点项目总计75个，计划投入12.83亿元，1-6月份完成投入6.44亿元，镇、村项目综合完成率50.25%；对试点镇村工作进行指导、督查、总结和通报；开展调研活动，完成2篇调研文章；完成上半年城乡统筹观摩活动。

	夏苏明
	农工部

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	143
	完成村庄环境整治1800个，整治县乡河道231条。
	1.完成543个自然村整治任务。2.完成27个村的村庄河塘共139条（座），土方93.33万方，投资420万元。整治乡级河道18条65.45千米，土方111.74万方，投资720万元。一季度：1.确定整治村庄名单；对接相关乡镇落实目标任务。2.县乡河道整治2月14号招投标，明确施工、监理单位，2月20日开工建设，一季度末工程形象进度完成60%。二季度：1.启动整治工作；加强技术指导和督查；对上半年整治情况进行检查考核。2.疏浚剩余的村庄河塘、乡级河道，二季度末工程形象进度完成100%。三季度：1.对上半年整治成果进行回头望、查找不足、督促整改；加大督查、防止反弹；适时组织观摩。2.收集整理资料，准备县级验收。四季度：1.督促建立长效机制；2.年终考核评比。
	1.完成上半年270个村庄整治工作，准备启动下半年村庄环境整治工作，建立长效管护机制。2.完成整治乡级河道18条65.45千米，土方111.74万方，投资720万元；完成27个村的村庄河塘共139条（座），土方93.33万方，投资420万元。工程形象进度完成100%。于2014年6月18日完成县级验收。等待市级验收。

	夏苏明
	农工部
水利局

	156
	落实项目环评、规划环评审批联动和责任追究机制，完成连云港化工园区跟踪环评。
	联系相关环评单位，对环评材料进行公示，协调相关部门加快跟踪性环评审批进度，确保年底前完成园区跟踪性环评批复。一季度：收集园区环评资料，邀请专家对园区情况进行调研。二季度：对园区跟踪回顾性环评进行公示，召开环评评审会。三季度：向市环保局申报回顾性环评材料。四季度：积极联系相关环评审批部门，加快跟踪环评审批进度。
	未过半。跟踪环评资料已报省环保厅，专家评审会已召开。
	跟踪性环评批复缓慢。原因：年初省经信委、环保厅、发改委对园区限批。
	协调省环保厅，加快跟踪性环评审批进度，完善园区环评手续。
	廖朝兵
	环保局
	化工园区

	157
	实施化工园区污水管网“一企一管”改造，灌南化工园区集中供热设施建成。
	对园区污水管网“一企一管”进行调研，制定整改方案，督查设施，组织专家对实施情况进行验收，联系相关企业，提供相关材料，督查供热企业加快供热设施、供热管道及脱硫、脱硝设施安装调试进度，加快园区集中供热进度。一季度：联系集中供热企业，提供园区企业数量、用气量等情况。二季度：完善集中供热环保材料，推进环保手续办理进度。三季度：督促企业定制锅炉，加快锅炉及配套脱硫、脱硝设施安装进度。四季度：对集中供热锅炉进行调试，加快配套集中供热管网建设进度。
	未过半。园区已有67家企业单独污水管道与污水厂连接，实现一企一管，剩余未实现一企一管的企业正在进行改造；园区集中供热设施环评已二次公示结束，已上报省环保厅等待环评批复。
	集中供热设施环保手续办理进度缓慢，环评未批复，尚未开展土建工作。
	协调省环保厅加快集中供热设施环保手续办理进度。
	廖朝兵
	环保局
	化工园区

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	159
	制定实施新的秸秆综合利用与禁烧工作方案和考核办法，秸秆还田率达到45%，综合利用率保持在90%以上。
	1.开展秸秆综合利用技术培训；调查县内及周边企业秸秆利用情况，及时发布供求信息，加强购销对接；积极向上争取专项资金，加快多种形式利用项目建设。2.出台秸秆机械化还田实施方案、考核办法；举办秸秆还田技术培训班22场次，现场演示会10场次；组织1700台套大中小型秸秆还田机械投入作业，完成秸秆还田60万亩。一季度：1.调查县内及周边企业秸秆利用情况，积极拓宽秸秆利用途径，及时发布供求信息。做好2014年度秸秆多种形式利用项目调研工作。对县内企业运行情况进行分析，为政府开展秸秆利用工作提供建议。2.根据2014年全省秸秆机械化还田实施办法，研究制定实施方案、考核办法；通过县政府成立工作机构，分解目标，落实责任。二季度：1.做好秸秆多种形式利用项目申报工作。开展夏季秸秆综合利用技术培训。2.与各乡镇对接，落实配套机具，明确实施面积；加大补助政策宣传力度，提高农民群众、农机手的政策知晓率，发放宣传资料5000份，举办11期培训班，5场演示会；检修500台秸秆还田机械；实施麦秸秆还田40万亩。三季度：1.做好2014年度秸秆多种形式利用项目实施工作。完成夏季秸秆多种形式利用量统计。2.组织兑付秸秆还田财政补贴资金；指导各乡镇对秸秆还田地块机插秧田进行科学肥水管理；检修秸秆还田机械，举办11期稻秸秆还田培训班。四季度：1.2014年度秸秆多种形式利用项目资料归档，申请上级验收。开展秋季秸秆利用技术培训。召开秋季秸秆整草利用座谈会，积极探索多种秸秆利用形式，扩大利用量。完成秋季秸秆利用量统计工作。2.举办5场演示会，实施稻秸秆还田20万亩；开展秸秆还田机具入库维修保养工作。
	发放宣传资料5500份，检修510多台秸秆还田机具，共举办15期秸秆还田技术培训班，培训农民机手950人次。举办现场作业演示12场，800人观摩。投入大中型拖拉机及秸秆还田机1210台。110个服务组织作业44.6万亩，226个农机户作业12.5万亩，上半年共实施麦秸秆还田57.1万亩。

	省局分解我县稻麦秸秆机械化还田面积指标为49.47万亩，其中稻秸秆还田10万亩。而我县预计麦秸秆还田56万亩，因此夏季缺口17.63万亩还田作业补贴资金。（省局指标是参照各地申报的实际种植面积、2013年省下达的作业面积、2014年各地申报作业面积以及2014年省定的2700万亩建设目标等因素确定的。）
	董  忠
	农  委
农机局

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	161
	建成15个乡镇污水处理厂，省级集中式饮用水源地地表水全部达到三类以上标准。
	1.进一步加强北六塘河饮用水源地水质自动监测站的运行管理，确保正常运行，做好预警预测工作；积极开展“环保区域联合执法”工作，严格控制上游排污总量。2.启动建设田楼镇、三口镇、孟兴庄镇等3个乡镇污水处理厂。一季度：1.确保正常运行，对上游沿线进行隐患排查，与上游环保部门保持联系。2.项目前期准备，委托编制可研、项目建议书等。二季度：1.确保正常运行，对上游沿线进行隐患排查，与上游环保部门保持联系。2.确定投资主体，并做好征地拆迁工作。三季度：1.确保正常运行，对上游沿线进行隐患排查，与上游环保部门保持联系。2.污水处理厂力争开工。四季度：1.确保正常运行，对上游沿线进行隐患排查，与上游环保部门保持联系。2.主体施工，力争完成。
	未过半。1.二季度以来北六塘河水质自动监测站仪器运行正常。2.多次到上游沿线排查隐患并对北六塘河支流采样监测；与上游环保部门保持联系随时了解北六塘河上游水质状况。
	污水处理厂实施难度较大。
	北六塘上游汛期排涝，将影响北六塘河饮用水源水质，可能出现超标现象，请市政府协调淮安市、宿迁市政府管理部门加强北六塘河的保护力度，不得向我县排放超标废水。
	吴  洋
廖朝兵
	住建局
环保局

	162
	实行违法用地查处包片包干制度，实现土地检查零约谈和零问责。
	实行违法用地查处包片包干制度，实现土地检查零约谈和零问责。一季度：开展全县执法巡查，每月执法巡查4次以上。二季度：开展全县执法巡查，每月执法巡查4次以上。三季度：开展全县执法巡查，每月执法巡查4次以上。四季度：开展全县执法巡查，每月执法巡查4次以上，实现土地检查零约谈和零问责。
	每月正常开展全县执法巡查4次以上，确保实现土地检查零约谈和零问责。

	吕  洁
	国土局

	166
	完善城乡生活垃圾统筹处理体系，乡镇和村（组）生活垃圾收运无害化处理率分别达到80%和50%。
	乡镇和村（组）生活垃圾收运无害化处理率分别达到80%和50%。一季度：对全县城乡生活垃圾收运体系建设情况进行调查摸底，制定《灌南县城乡统筹生活垃圾收运处置实施方案（试行）》报市城管局。二季度：北陈集镇建设垃圾中转站1座，其余乡镇全部启用生活垃圾中转站。采购垃圾转运车和小型生活垃圾清运车，生活垃圾收运工作在全县所有乡镇村（组）中实现全覆盖。确保村（组）生活垃圾无害化处理率达到20%，乡镇生活垃圾无害化处理率达到60%。三季度：继续推进乡镇、村生活垃圾收运体系建设，严格督查考核，确保村（组）生活垃圾无害化处理率达到50%，乡镇生活垃圾无害化处理率达到80%。四季度：建立乡镇、村组生活垃圾收运体系建设考核体系，完善运行机制，确保年底顺利通过验收。
	未过半。北陈集垃圾中转站未建。汤沟、张店、兴庄、李集、长茂、堆沟、百禄、三口等8个乡镇生活垃圾运至县城处理。乡镇生活垃圾无害化处理率达到20%，村（组）生活垃圾无害化处理率达到5%。

	吴  洋
	城管局

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	167
	调整优化重要生态功能区，完成30个省级以上生态乡镇创建。
	灌南县创建田楼镇、百禄镇2个省级生态乡镇。一季度：收集材料、准备上报材料。二季度：现场核查。三季度：等待省环保厅现场考核，继续查漏补缺。四季度：等待命名。
	未过半。国家级生态乡镇创建材料已上报，5月14日省厅对三口镇进行了现场验收。乡镇污水处理厂已经完成选址工作。

	廖朝兵
	环保局

	173
	二郎神文化遗迹公园创成国家4A级景区。
	按照目标要求，完成创建工作。一至四季度：按照省旅游局初检要求，开展整改工作。
	已成功创建国家4A级景区，2014年5月4日全国旅游景区质量等级评定委员会颁发国家级旅游景区证书。

	邓玫玫
	旅游局

	176
	以县为单位全面建成小康社会并通过省达标验收。
	密切监测全面小康指标进程，按照既定目标扎实推进；城市化水平、R&D经费支出占GDP比重于2014年度达标，二三产业增加值占GDP比重2014年力争达到目标要求，全面小康社会达标创建验收通过。一季度：成立机构，研究制定全面小康达标创建工作总体方案，确定阶段性工作计划，分解落实全面小康建设的各项目标任务。二季度：收集分析全面小康指标体系的相关数据及情况，加强宣传，定期召开联席会议，及时跟踪、监测指标按序时进度推进情况，推进督导各项指标创建活动。与上级监测部门做好沟通衔接。三季度：与上级监测部门做好沟通衔接，申请全面小康社会达标创建，及时完成创建工作中的各项任务。四季度：全面小康社会达标创建验收通过，做好相关考核验收及评比表彰工作。
	筹备创建全面小康动员大会；讨论通过实施意见、指标监测、宣传工作、督查考核四份文件初稿，并已进入签发程序；建成全面小康工作网络；启动召开指标监测调度会、月例会，正常开展指标监测和推进工作；形成全面小康工作手册、宣传手册样本。

	吕  洁
	小康办

	178
	4个县区完成省学前教育改革示范区创建，公办幼儿园和普惠性幼儿园比例提高到85%。
	按照市教育主管部门的要求，做好创建工作。一季度：加快村级幼儿园升级改造工程进度，完成创建省、市优质幼儿园相关工作。二季度：制定创建工作实施方案，分解落实创建工作任务，推进村级幼儿园升级工程。三季度：招聘幼儿教师，加大师资培训力度，开展在职保教人员培训。开展辖区内无证幼儿园的整治工作。整理上报申报材料。四季度：完善资料台账等相关准备工作，迎接验收。
	1.学前教育改革发展示范区创建工作已经启动，召开工作推进会议，布置具体工作，完成材料申报；2.小红花幼儿园、孟兴庄镇头庄幼儿园5月份接受省优质幼儿园现场评估；3.新安镇6月份接受连云港市学前教育改革发展优秀乡镇现场评估；4.推进村级幼儿园升级改造工程建设，新建幼儿园手续正在办理中，改扩建幼儿园已经做好改造方案，正在逐步招标过程中。

	张文艳
	教育局

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	179
	建设赣榆县、灌南县职业教育创新发展实验区，创建省级水平示范性实训基地2个、现代职业学校2所。
	做好2014年度省职业教育创新发展实验区和汽车运用与维修、果蔬花卉生产技术省级高水平示范性实训基地建设工作。一季度：对照建设标准，在上一年度建设基础上，查漏补缺，制订工作计划。二季度：分解建设工作任务，落实工作责任，实行承包制开展工作。三季度：做好各项建设工作。四季度：建设成果资料收集、汇总，进行年度总结。
	学校积极做好国示范的验收资料的准备工作，6月初初步通过省级验收。

	张文艳
	教育局

	184
	实施文化惠民工程，创作艺术精品150件，开展广场文化活动200场次以上，公共文化设施免费开放。
	1.组织开展30场（次）“中国梦、港城情”广场文化系列活动。2.创作35件作品参加全市第八届“和谐新港城”文艺作品征稿活动；至少有5件作品报送参加省“五星工程奖”；创作5—8件音乐舞蹈类作品参加全市第二届音乐舞蹈节。3.公共文化设施免费开放。一季度：1.开展“新春灯谜竞猜”“免费送春联”“元宵灯会”等广场文化系列活动8场次。2.组织创作文艺作品5件以上参加“省五星工程奖”。3.公共文化设施免费开放。二季度：1.开展世界非遗传承宣传活动等广场文化活动3场次。2.组织创作“群众路线教育实践活动”专场文艺节目巡回演出12场次。3.创作35件作品参加全市第八届“和谐新港城”文艺作品征稿活动。4.组织创作文艺作品参加“省小戏小品大赛”“连云港市戏剧节”和灌南县第二届小戏小品大赛等。三季度：1.开展“激情八月活力灌南”广场文化演出周和“四市五县文化联谊活动”9场次以上。2.创作5—8件音乐舞蹈类作品参加市第二届音乐舞蹈节。3.公共文化设施免费开放。四季度：1.围绕“建国65周年”开展庆中秋、迎国庆系列广场文化活动5场次以上。2.创作文艺作品参加市“第二届农民艺术节”“灌南晚会”等。3.公共文化设施免费开放。
	1.开展了群众路线主题专场文艺演出1场、省舞蹈大赛、江苏第二届“灌南好声音”歌唱大奖赛第一轮广场海选活动4场、江苏“漂亮宝贝”选拔赛苏北赛区选拔活动、第二届小戏小品大赛等8场次、送戏下乡66场。2.组织93件文艺作品参加“省五星工程奖”、省第二届戏剧节、市和谐新港城文艺作品征稿大赛、市首届少儿舞蹈大赛、市第二届音乐舞蹈节等。3.所有公共文化设施均正常免费开放，平均每周不少于50小时。

	邓玫玫
	文广体局

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	188
	新开工建设各类保障性住房5250套、基本建成2000套，发放廉租住房补贴840户。
	开工建设保障性住房230套，基本建成160套，发放廉租住房补贴100户。一季度：办理项目立项等前期手续，廉租住房租赁补贴申请上报工作。二季度：筹备开工，廉租住房租赁补贴审核、公示。三季度：主体施工，廉租住房租赁补贴发放。四季度：部分保障房封顶。
	公租房、限价房项目正在主体施工，经济适用房图审完成，即将进入招投标；廉租住房租赁补贴申请上报。财政已安排保障房建设项目立项等手续相关费用。

	吴  洋
	住建局
	财政局

	198
	实施“创业助贷”工程，成立创业助贷担保基金，乡镇（街道）创业服务指导中心实现全覆盖，完成创业培训8000人次。
	财政部门成立创业助贷担保基金，根据创业助贷规模安排担保基金300万元。完成创业培训1000人次。一季度：安排担保基金100万元。完成创业培训200人次。二季度：安排担保基金200万元。完成创业培训280人次。三季度：完成创业培训300人次。四季度：完成创业培训220人次。
	乡镇（街道）创业服务指导中心覆盖面已完成65%；完成创业培训696人次，完成率69.6%。安排担保基金300万元。

	吕  洁
	人社局
财政局

	200
	全市12万低收入人口、100个经济薄弱村达到省定脱贫目标。
	实现2.7万名低收入人口、14个经济薄弱村省定脱贫目标。一季度：动员部署，下达任务。二、三季度：推进落实。四季度：检查验收，查漏补缺。
	完成对“十二五”低收入人口数据库调整完善并精准确定今年帮扶对象；完成党员干部帮扶联系卡发放及入户调研工作；并开始发放农户自主创业项目启动资金。印发《县领导挂钩经济薄弱村工作方案》，每个经济薄弱村由1位县领导、1个部门和2个企业挂钩，帮扶工作正在推进。

	夏苏明
	农工部

	206
	开展安全生产“打非治违”专项行动，实现隐患排查治理信息系统平台三级联网，完成化工企业危险工艺装置自动化控制改造，90%的乡镇创成安全生产三星级以上乡镇，特种设备定检率达到95%。
	1.严格安全生产监督检查，严厉打击“非法生产、非法经营、非法建设”，治理违法违规行为。2.实现隐患排查治理信息系统平台县级建设，全县90%的乡镇创成安全生产“三星级”以上乡镇。3.全面完成化工企业危险工艺装置自动化控制。一季度：1.打非治违：制定方案、排查摸底、宣传发动。2.全县所有生产经营单位及部门督查的隐患自查自报全部录入系统平台，全县90%的乡镇创成安全生产“三星级”以上乡镇。3.全面完成化工企业危险工艺装置自动化控制。二季度：1.打非治违：加强监督检查，推进专项行动。2.隐患排查信息系统建设、三星级乡镇创建工作推进落实。3.全面完成化工企业危险工艺装置自动化控制。三季度：1.打非治违：加强监督检查，推进专项行动。2.隐患排查信息系统建设、三星级乡镇创建工作推进落实。3.全面完成化工企业危险工艺装置自动化控制。四季度：1.打非治违：总结、整改、提高。2.隐患排查信息系统建设、三星级乡镇创建工作检查验收。3.全面完成化工企业危险工艺装置自动化控制。
	1.责令停产停业整顿1家，并行政处罚2万元。2.各项工作正在按进度有序开展。

	廖朝兵
	安监局
	质监局

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	207
	开展校园周边突出治安问题专项治理和校车排查整治专项行动。
	开展校园周边网吧及娱乐场所检查整顿、管制器具收缴、巡防工作、严厉打击侵害师生安全的各类违法犯罪；排查校车安全隐患，督促校车安全制度落实，加强校车交通违法行为查处。一季度：召开动员会，研究制定方案，明确各相关单位职责，部署“护学岗”执勤活动，加强学校周边巡逻工作；明确责任，制定具体方案，部署全年工作，扎实开展校车安全监管工作。开展校园安全隐患大排查和大整改活动；举行“安全教育活动月”系列活动；整理、收集学生上下学乘车信息。二季度：总结“护学岗”执勤活动，继续部署推进巡防工作，加强与文化、工商等部门配合，开展暑假前校园周边场所大检查；推进落实。整改安全隐患，开展“安康杯”知识竞赛系列活动；组织学生安全疏散演练活动。做好市合格警务室验收工作。三季度：开展秋季开学前校园周边大检查，加大巡逻力度；推进落实。做好暑假及开学初校园安全教育工作；防溺水、防中暑、防暴雨洪水、防台风雷电、防冰雹、节日出行安全、防假期沉溺网吧等教育；做好对校车安全隐患督查工作。四季度：加强沟通联系，总结回顾工作，完善工作制度；对校车安全监管工作进行回头看，查找工作不足，进一步完善工作措施，确保全年不发生校车安全事故。对学生进行一次防滑冰溺水、冰雪路面交通安全等教育；组织一次安全知识竞赛或安全知识征文活动；安全管理培训。
	1.在全县中小学开展了安全隐患排查整改活动，每乡镇中、小学必查，另抽查了一所村小。2.开展校园周边场所大检查，重点检查游戏厅和网吧等重点场所。3.组织“安康杯”教师知识竞赛。4.修订《师生安全常识读本》，发至全县中小学。5.赴灌南高级中学、实验小学等有关学校指导市合格警备室创建工作。6.在学生上下学时段，对学生接送车辆进行突击检查，重点检查车况是否合格、是否超载等情况。

	颜景硕
	公安局
	教育局    安监局

	城市提升改造工程
	204国道市区段和东海段基本贯通，灌南段力争路基基本贯通。
	204国道灌南段（新港大道北侧老路段）完成征地拆迁，全面开工，完成投资4000万元。一季度：完成施工图审查。二季度：完成招投标工作，争取施工单位进场。三季度：完成征地拆迁杆线迁移工作，完成部分路基涵洞，完成投资2500万元。四季度：完成部分路基涵洞，完成投资1500万元。
	施工图尚未经省局审查和批复（市公路处具体负责）。

	廖朝兵
	交运局

	序号
	目标任务
	灌南县承担事项及进度安排
	二季度进展情况
	存在问题
及原因
	需上级
协调事项
	责任
领导
	责任
单位
	协助
单位

	卫生事业提升工程
	发放居民健康卡50万张。
	发放居民健康卡10万张。一季度：与签约银行农行灌南支行制定全年发卡计划，根据计划提取相关人员信息。二季度：发放居民健康卡2万张，同时做好相关的应用工作。三季度：发放居民健康卡4万张，根据应用情况，完善卫生业务流程。四季度：发放居民健康卡4万张，完成对业务流程的改造，充分发挥健康卡的作用。
	县卫生局和农行灌南支行共同制订了年度发放计划，提交了10万名参合人员信息至省卫生厅，并完成与省公安厅数据比对，完成制卡的各项准备工作；在农行灌南支行开设了新型农村合作医疗管理办公室新农合结算专户，完成健康卡应用的各项准备工作。
	农行灌南支行提出将全县新农合收入户纳入其管理的要求，目前市卫生局与县政府还在积极沟通中。
	协调市农行成立相应的协调组织，加快健康卡的印制进程，同时能以文件的形式明确2014年的发卡及应用计划，并认真落实执行。
	张文艳
	卫生局

	生态环境改善工程
	新增沿海防护林4万亩、城市绿地400公顷，完成绿化造林15万亩。
	沿海防护林0.21万亩、新增城市绿地100公顷，绿化造林4.26万亩。一季度：沿海防护林0.2万亩、新增城市绿地35公顷，绿化造林2.6万亩。二季度：沿海防护林0.22万亩、新增城市绿地40公顷，绿化造林4.26万亩。三季度：新增城市绿地25公顷，对各乡镇进行造林成活率核查。四季度：完成任务，汇总上报复查。
	新增沿海防护林5千亩。新增城市绿地面积132公顷。完成绿化造林4.26万亩。

	董  忠
吴  洋
	林业局
住建局

抄送：县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室。
灌南县人民政府办公室                   2014年7月18日印发
— 12 —
PAGE
— 2 —